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Nr 556.

Av herr Åqvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 135, angående anslag för budgetåret 1951152 till arbets
marknadsstyrelsen och den offentliga arbetsförmedlingen.

Sedan statsutskottet vid 1949 års riksdag anslutit sig till ett motionsledes 
framfört önskemål om en översyn av arbetsmarknadsstyrelsen och den of
fentliga arbetsförmedlingen, har Kungl. Maj :t tillkallat sakkunniga härför. 
Dessa, som antagit namnet 1950 års .arbetsförmedlingsutredning, ha avgivit 
förslag om den offentliga arbetsförmedlingens organisation, såväl vad avser 
normalorganisationer som krisorganisationer, doek ej vad avser förmed
lingsverksamheten i Stockholms stad.

Vid en jämförelse mellan de resultat utredningen kommit till och Kungl. 
Maj.ds i propositionen nr 135 framlagda förslag framgår emellertid, att 
Kungl. Maj :t endast till en del velat ta upp de förslag till förenklingar, in
dragningar och besparingar, som utredningen föreslagit.

Det nuvarande antalet arbetsförmedlingskontor, 251, föreslår utredningen 
sålunda nedbringas till 208; arbetsmarknadsstyrelsen föreslår 220 och de
partementschefen 217. Det antal befattningshavare, som nu sysselsättas in
om arbetsförmedlingens permanenta organisation, 1 493, föreslår utred
ningen skulle minskas med 77; arbetsmarknadsstyrelsen föreslår en minsk
ning med 43, och departementschefen går på ett aritmetiskt medeltal mel
lan förslagen och tillstyrker en minskning med 60. Utredningens minsk- 
ningsförslag skulle innebära en minskning av avlöningsanslaget med kro
nor 622 354 (512 374 + 109 980) inklusive 12 % rörligt tillägg.

När det gäller länsarbetsnämndernas sammansättning har utredningen 
föreslagit en minskning till 6 ledamöter mot nuvarande 9 (i Stockholms 
stad dock 8, i Malmöhus län 11, i ett vart av Göteborgs och Bohus län samt 
Västerbottens län 10). Här har departementschefen inskränkt antalet le
damöter till 8 och vill med utredningens övriga förslag i fråga om arvoden 
och ersättningar låta anstå.

Utredningens förslag innebär en minskning av kostnaderna med ca 
110 000 kronor. Departementschefens förslag innebär en minskning med 
16 000 kronor. Inskränkes antalet ledamöter i nämnderna till sex enligt ut
redningens förslag, sparas ytterligare ca 30 000 kronor eller sammanlagt 
46 000 kronor, förutsatt att man inte önskar taga ställning till utredningens 
förslag om ändrade arvodesbestämmelser.

I samtliga dessa spörsmål har utredningen varit enig. En ledamot har
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dock velat indraga härutöver 30 assistenter, vilka befattningar dock ej när
mare specificerats eller lokaliserats.

När det gäller krisorganisationen har utredningen ej varit enig. Majori
teten har endiast velat indraga 7 befattningar, medan bl. a. en reservant 
önskat minska organisationen med 42 befattningar, varav 29 biträdesbe- 
fattningar. övriga 13 till indragning föreslagna befattningar fördela sig 
med 6 kontrollanter i lönegrad 19 och 7 assistenter i lönegrad 16 i nedan 
angivna län, där antalet nuvarande befattningshavare i olika lönegrader å 
länsarbetsnämndernas krisorganisation redovisas. Med x) har angivits att 
arbetsmarknadsstyrelsen redan beslutat indragningar under innevarande 
budgetår.

Nuvarande kontrollanter å länsarbetsnämndernas 
byggnadsavdelningar:
Uppsala län 2
Södermanlands » 2
Kristianstads » 2
Örebro » 2l)
Västmanlands » 2
Jämtlands » 2l)

Nuvarande antal assistenter 
byggnadsavdelningar:

Stockholms län
Östergötlands »
Kalmar »
Hallands »
Skaraborgs »
Värmlands »
Gävleborgs »

å nämndernas

lgr 22 lgr 19 lgrl6 
1 2 4
1 1 2
1 2
1 21)

1 21)

1 2
1 2

Enligt den här hävdade uppfattningen skulle, med hänsyn till länens stor
lek, förekomsten av tätorter, antal byggnadstillstånd och kommunikations
förhållanden en minskning av kontrollanter respektive assistenter med en 
i vartdera av dessa län vara befogad. Något eftersättande av behövlig kon
troll i byggnadsregleringens efterlevnad och/eller ordningen för ärendenas 
beredning skall ej behöva äga rum.

Utöver vad utredningens majoritet föreslagit, innebär detta en minskning 
med en kontrollant i vartdera Södermanlands och Västmanlands län samt 
minskning med en assistent i 16 :e lönegraden i vartdera Östergötlands, 
Kalmar, Värmlands och Gävleborgs län.
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Krisorganisationens arbetsuppgifter bestå numera huvudsakligen av upp
gifter i samband med byggnadsregleringen. När det gäller biträdespersona- 
len har emellertid onekligen en viss sammanblandning av uppgifter ägt 
rum mellan sådana, som höra till normalorganisationen, och sådana, som 
höra till krisorganisationen. Av de biträden, som redovisas å krisorganisa
tionen, anses emellertid i medeltal ett biträde per nämnd böra bibehållas, 
medan i övrigt en minskning kan ske. Härigenom skulle kunna indragas 
sammanlagt 29 biträdesbefattningar, varav 2 i lönegrad 11 och resten i lö
negrad 6. Den årliga besparingen genom indragning av dessa kontrollanter, 
assistenter och biträden å länsarbetsnämndens byggnadsavdelningar skulle 
uppgå till 229 636 kronor för år, inberäknat 12 % rörligt tillägg.

Ett genomförande av det förslag, för vilket här ovan redogjorts, skulle in
nebära en minskning av antalet befattningshavare med 119 (77 + 42). An
talet är nu i den permanenta organisationen 1 493 och i krisorganisationen 
286 eller tillsammans 1 779, varför minskningen utgör knappt 7 %. Med 
icke fullt samma procenttal skulle även kostnaderna minska, nämligen med 
897 000 kronor. Kungl. Maj :ts förslag innebär en kostnadsminskning av 
ca 527 000 kronor.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 135 ville 

beakta de besparingsmöjligheter, för vilka ovan redogjorts 
och som föreslagits av 1950 års arbetsförmedlingsutredning 
och, vad gäller länsarbetsnämndernas byggnadsavdelningar, 
som föreslagits av en reservant inom utredningen.

Stockholm den 10 april 1951.

Gösta Åqvist. Gust. Mosesson. John G. Löfroth.

Bengt Sjölin. Alarik Hagård. Sven Gustafson 
i Göteborg.


